Petrus Winstrupius,

Theologiæ D., Scaniæ Episcopus, Lectoribus salutem.

Innotuit per me omnibus, quorum interest, serium edictum S. R. M. nec non Illustrissimi Comitis et Excellentissimi Gubernatoris Regniqve Senatoris, Dn. Gustavi Ottonis Steenbochii, comitis de Bogesundt, Baronis de Cronebech et Øhresteen, Domini in Torpa et Leena etc., Quo jubentur Tyrones Scholastici a parentibus in hoc ducatu oriundi e Scholis Scanicis ad Upsaliensem Academiam in Svecia, non aliam, civitatis Academicæ capessendæ gratia, se conferre, idqve ob causas satis

graves et prægnantes. Nihilominus aliqui, ut fama fert, contra jussa Magistratus, contra dehortationes Rectorum et Præceptorum, suopte temerario ausu, ceu implumes pulli ac Icarî simii, ad Academiam Havniensem provolarunt: Ubi, nescio qvo fato, tandem admissi et in album studiosorum relati perhibentur; Utpote Johannes Petri, Bruno Michaelis, Georgius Johannis Schult, Olaus Andreæ, Joachimus Hupfauff, Christianus Hupfauff, Godofredus Hupfauff<sup>1)</sup>, Petrus Nicolai, qvi e schola Lundensi se furtim subduxerunt omni testimonio destituti, qvippe in proximo anniversario examine a Rectore Scholæ, Reverendo et Clarissimo Viro Dn. Matth. Fossio, et me rudes præsertim in stylo deprehensi, ac proinde Scholæ adhuc per annum vel biennium frequentandæ a nobis adjudicati. Item Johannes Petri Malmogianus, Nicolaus Severini Everlöensis, Wilhelmus Claudii Malmogianus, qvorum binos priores Rector Scholæ Malmogianæ ad Academiâs Sveticas scriptione sua se ablegasse testatur; posteriorem vero aut tertium qveritur Scholam deseruisse testimonii et commendationis omnis expertem. Item Gregorius Georgii, Bartholus Andreæ Struchius, Jacobus Andreæ Struchius, qvi non Hauniensi Academiæ, sed Academiis aliis Coronæ Sveticæ subjectis a Rectore Scholæ Christianostadiensis commendati erant, atqve præter hos Matthias Nicolai, qvi ab eodem Ludimoderatore testimonium de profectu minime impetrare potuit, testimonium tamen de vita, matre illud emendicante, demum obtinuit, et quidem post depositionem. Istos refractarios homunciones in præsentî charta nominatos ego jussu summi magistratus, atqve ex autoritate officii mei, ob contumaciam et inobedientiam, qvæ omnium vitiorum est compendium, excludo et exclusos in posterum volo

---

<sup>1)</sup> Vistnok Sønner af Dr. med. Joh. Melchior Hüpfauff i Lund (se Wormii Epist. p. 611 o. fl. St.).

ab omni promotione in hocce Ducatu ad functionem sive Scholasticam sive Ecclesiasticam. Reverendis Dioecesis meæ Præpositis et Pastoribus serio injungo, ut nominatos Tyrones ad facienda verba e sacris rostris, vel exercitii saltem gratia, minime admittant. Omnes cujuscunqve status et ordinis literatos, qvotqvot Regi et Coronæ Sveciæ parent, etiam atqve etiam rogo, ut eosdem non pro studiosis, aut civibus Academicis, sed pro meris Scholasticis habeant, nec alio eos honore dignentur, qvam eo, qvi Scholarum Alumnis competit et exhiberi solet, donec voluntati et mandato Magistratus satisfecerint, seqve Academicæ Sveticæ debita cum modestia submiserint, Rectorum testimoniis muniti. Cæteros Scholarum Scanicarum discipulos, qvi ad messem Academicam prope maturuêre, enixe obtestor, ut aliqvantam in ludo literario moram æqvo placidoqve animo ferant, rati fore, ut ex Regia munificentia sub sereno pacis Phoebæ Academicam in ducatu hocce propediem sint habituri, vel ipsis a S. R. M. interea clementissime concessum iri aditum ad aliam Sveticam Academicam Upsaliensi viciniorem, qvam sine grandi impensa et difficultate invisere qveant. Qvo diutius in ludo literario ad majorem profectum commorati fuerint, eo faciliorem ac maturiorem promotionem ad functiones vel scholasticas vel Ecclesiasticas postea ciuitate Academica donati sibi polliceri habent. Sat cito, si sat bene. Lund. die 6 Augusti Anni M. DCLX.